[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.12.2024
	г. Зеленогорск
	№ 21-95р

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества

г. Зеленогорска на 2025 год

и плановый период 2026 – 2027 годов

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО
г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:

– решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 25.12.2023
№ 8-28р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов»;

– решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 13.03.2024
 № 11-41р «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО
г. Зеленогорск от 25.12.2023 № 8-28р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов».
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                              Председатель Совета депутатов
                                                                             ЗАТО г. Зеленогорск
_____________ В.В. Терентьев

       ______________ Д.В. Шашило

	Приложение

к решению Совета депутатов                                                                     ЗАТО г. Зеленогорск                                                                            от 25.12.2024 № 21-95р

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 - 2027 ГОДОВ
         1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р, с учетом решения комиссии по приватизации муниципального имущества (протокол от 13.12.2024) о целесообразности включения муниципального имущества в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.

2. Муниципальное имущество г. Зеленогорска, приватизация которого планируется в 2025 году.

2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий, приватизация которых планируется.

	№ п/п
	Наименование и место нахождения муниципального унитарного предприятия
	Способ приватизации

	1.
	Муниципальное       унитарное      предприятие      электрических     сетей      г.Зеленогорска, Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Октябрьская, 57
	преобразование
в акционерное общество

2.2. Перечень имущества, вносимого в качестве вклада в уставный капитал акционерных обществ.
2.2.1. Перечень движимого имущества, вносимого в качестве вклада в уставный капитал Акционерного общества «Зеленогорское автотранспортное предприятие».
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества, индивидуальные характеристики
	Место нахождение имущества
	Назначение объекта

	1.
	Автобус ПАЗ 320405-04 Vector Next,
идентификационный номер: X1M32045DRS000049
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	2.
	Автобус ПАЗ 320405-04 Vector Next,
идентификационный номер: X1M32045DRS000089
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	3.
	Автобус ПАЗ 320405-04 Vector Next,
идентификационный номер: X1M32045DRS000094
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	4.
	Автобус ПАЗ 320405-04 Vector Next,
идентификационный номер: X1M32045DRS000107
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	5.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013516
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	6.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013518
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	7.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013519
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	8.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013520
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	9.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013524
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	10.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013533
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	11.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013539
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	12.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013544
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	13.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013545
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

	14.
	Автобус ЛиАЗ CITYMAX 12 529265,
идентификационный номер: XTY529265Р0013547
	Красноярский край,

г. Зеленогорск
	иное имущество

3. Муниципальное имущество г. Зеленогорска, приватизация которого планируется в 2026 году.

В 2026 году приватизация муниципального имущества г. Зеленогорска не планируется.
4. Муниципальное имущество г. Зеленогорска, приватизация которого планируется в 2027 году.
В 2027 году приватизация муниципального имущества г. Зеленогорска не планируется.
5. Прогноз объемов поступлений в местный бюджет города Зеленогорска доходов от приватизации муниципального имущества
г. Зеленогорска.

Поступления в местный бюджет города Зеленогорска доходов в 2025 году от приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска в результате преобразования муниципальных унитарных предприятий и имущества, вносимого в качестве вклада в уставный капитал акционерных обществ, не ожидаются.

Прогноз поступлений от приватизации муниципального имущества подлежит корректировке с учетом стоимости муниципального имущества, приватизация которого будет завершена.